ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

 “PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0193/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0084/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço do
lote, conforme segue:

DO OBJETO:
Tem por objeto o Registro de Preços para futura e parceladas contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de mão de obra para manutenção corretiva, limpeza, higienização, revisão,
instalação e retirada de aparelhos de ar condicionado e aquisição de cargas de gás nos equipamentos
de refrigeração de ambientes das diversas Secretarias do Município, Policia Militar e Policia Civil e
Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, conforme especificações, quantidades constantes no Edital e
seus anexos.

DAS ALTERAÇÕES:

01) Fica EXCLUÍDO a Apresentação de Certificado do Curso NR 33 no item 8, III, letra
‘b’ do edital, passando a valer as seguintes exigências:

[...]
Apresentar Certificados dos Cursos NR10, NR33 e NR35 dos profissionais que irão executar os
serviços objeto do presente edital. O vínculo dos profissionais com a empresa deverá ser
comprovado por:
[...]

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 02 de dezembro de 2021.

            Abertura das propostas: Dia 02 de dezembro de 2021, às 09:00 horas.

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC,

localizada na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital

originário.

Xanxerê-SC, 16 de novembro de 2021.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal